### CAPUT XXXI

NEC AUDIENDI CATHARI NEGANTES ECCLESIAM POSSE OMNIA PECCATA DIMITTERE, ET VETANTES VIDUAS NUBERE

33. Nec eos audiamus, qui negant Ecclesiam Dei omnia peccata posse dimittere. Itaque miseri, dum in Petro petram non intelligunt, et nolunt credere datas Ecclesiae claves regni caelorum, ipse eas de manibus amiserunt. Isti sunt qui viduas, si nupserint, tanquam adulteras damnant, et super doctrinam apostolicam se praedicant esse mundiores<sup>1</sup>. Qui nomen suum si vellent agnoscere, mundanos se potius, quam mundos vocarent. Nolentes enim, si peccaverint, corrigi, nihil, aliud elegerunt, nisi cum hoc mundo damnari. Nam quibus veniam peccatorum negant, non eos aliqua sanitate custodiunt, sed aegris subtrahunt medicinam; et viduas suas uri cogunt, quas nubere non permittunt. Non enim prudentiores habendi sunt, quam Paulus apostolus, qui maluit eas nubere quam uri<sup>2</sup>.

### CAPUT XXXII

NEC QUI RESURRECTIONEM CARNIS NEGANT

34. Nec eos audiamus, qui carnis resurrectionem futuram negant, et commemorant quod ait apostolus Paulus, *Caro et sanguis regnum Dei non possidebunt*; non intelligentes quod ipse dicit Apostolus, *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem*. Cum enim hoc factum fuerit, iam non erit caro et sanguis, sed caeleste corpus. Quod et Dominus promittit, cum dicit, *Neque nubent, neque uxores ducent, sed erunt aequales*

nical. Después de la persecución que los herejes arrianos promovieron, cuando los principes seculares dieron por su parte a la Iglesia católica la paz que ella tiene siempre en el Señor, muchos obispos se arrepintieron y solicitaron entrar en la Católica. Anatematizaron lo que habían creído o habían simulado creer. La Iglesia católica los recibió en su seno maternal, como se recibió a Pedro advertido por el canto del gallo después de llorar su negación, como se le volvió a recibir cuando, avisado por la voz de Pablo, se corrigió de su dañina simulación. Los luciferianos miraron con orgullo esta caridad de la madre y con impiedad la reprobaron. Por no haberse congratulado con Pedro cuando se rehizo al canto del gallo, merecieron caer con Lucifer, que salía a la aurora.

### CAPITULO XXXI

LA IGLESIA PUEDE PERDONAR TODOS LOS PECADOS. LAS VIUDAS PUEDEN CASARSE

33. No escuchemos a los que niegan que la Iglesia de Dios puede perdonar todos los pecados. Esos miseros, por no entender en Pedro la piedra y por negarse a creer que han sido dadas a la Iglesia las llaves del reino de los cielos, las han perdido ellos entre sus manos. Estos son los que condenan como adúlteras a las viudas si vuelven a casarse y defienden que ellos son más puros que la doctrina apostólica. Si esos cártaros quisieran reconocer su nombre, se llamarían *mundanos* más bien que *mundos*. Si pecan, no admiten el arrepentimiento ende, no han elegido otro cosa que ser condenados con el mundo. Niegan al pecador el perdón de su pecado no para conservarlo en salud, sino para substraer al enfermo la medicina. Obligan a sus viudas a abrasarse sin permitirles que se casen. No hemos de tenerles por más prudentes que el Apóstol, quien prefirió que se casen antes de que se abrasen.